ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LÙNG PHÌNH

Số: 03/GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lùng Phình, ngày 26 tháng 01 năm 2026

GIẤY MỜI

Dự họp giao ban thường kỳ UBND xã tháng 01 năm 2026

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND xã và Chương trình công tác năm,

UBND xã Lùng Phình trân trọng kính mời:

- Các đồng chí Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND xã;

- Lãnh đạo Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã và các tổ chức chính trị - xã hội;

- Các đồng chí Thành viên UBND xã;

- Công an xã; Ban Chỉ huy Quân sự xã; Trạm y tế xã;

- Các trường học trên địa bàn xã;

- Các đồng chí Trưởng thôn.

Dự họp giao ban thường kỳ UBND xã thàng 01 năm 2026, như sau:

1. Chủ trì: Đ/c Lê Hải Yến – Chủ tịch UBND xã.

2. Thời gian: 1/2 ngày, từ 14h00’, ngày 27/01/2026 (Thứ ba).

3. Địa điểm: Hội trường Nhà đa năng UBND xã Lùng Phình.

4. Nội dung họp:

1) Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng

- an ninh tháng 01/2026; trọng tâm là đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ theo

Thông báo kết luận số 04/TB-UBND, ngày 09/01/2026 của Chủ tịch UBND xã Lùng

Phình tại cuộc họp triển khai nhiệm vụ trọng tâm tháng 01 năm 2026 của UBND xã

Lùng Phình.

2) Thảo luận, thống nhất phương hướng nhiệm vụ trọng tâm tháng 02/2026.

Trong đó, tập trung cao điểm vào các nội dung:

- Công tác chăm lo Tết cho các đối tượng chính sách, hộ nghèo;

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ.

- Công tác bình ổn thị trường, ATTP và quản lý trật tự đô thị, nông thôn dịp

trước Tết.

- Công tác chuẩn bị tuyển quân và sẵn sàng giao nhận quân năm 2026.

- Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông và phòng chống cháy nổ trong

kỳ nghỉ Tết.

- Công tác chuẩn bị bầu cử Đại biểu Quốc hội và Đại biểu HĐND các cấp.

3) Nghe các đơn vị báo cáo khó khăn, vướng mắc và đề xuất giải pháp thực

hiện nhiệm vụ tháng 02/2026.

5. UBND xã giao:

- Các cơ quan, đơn vị, cá nhân dự họp: Chuẩn bị các ý kiến phát biểu tại

cuộc họp (phát biểu không quá 5 phút); đối với các kiến nghị đề xuất, gửi về UBND

xã (qua Văn phòng HĐND & UBND xã) trước 09h00’ ngày 27/01/2026 để tổng

hợp chung, báo cáo Thường trực UBND xã.

- Phòng Kinh tế: Báo cáo kết quả kiểm soát thị trường, ATTP; Báo cáo kết

quả giải ngân vốn đầu tư, đề xuất nguồn vốn trả lại tỉnh, nguồn vốn điều chỉnh sang

dự án khác, đề xuất kèo dài nguồn vốn sang năm 2026 thực hiện tiếp; Báo cáo kết

quả giải ngân vốn sự nghiệp, đề xuất nguồn vốn trả Ngân sách tỉnh, nguồn vốn

chuyển nguồn sang năm 2026 thực hiện tiếp; Báo cáo kết quả cấp đất và việc cập

nhật dữ liệu đất đai sau khi tiếp nhận đề án 86.

- Phòng Văn hóa - Xã hội: Báo cáo kết quả tham mưu cho Ủy ban Bầu cử

về công tác chuẩn bị Bầu cử; Báo cáo kết quả thực hiện chế độ chính sách, quà Tết

cho các đối tượng; công tác chuẩn bị các hoạt động văn hóa, lễ hội và tiến độ sắp

xếp các đơn vị sự nghiệp trên địa bàn; Báo cáo kết quả đánh giá học kỳ I năm học

2025-2026 của các đơn vị trường học; Báo cáo đánh giá về tình hình chấp hành giờ

giấc, tác phong làm việc của cán bộ, công chức trong tháng đầu năm 2026.

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công: Báo cáo đánh giá hiệu quả hoạt

động của Trung tâm Phục vụ Hành chính công xã trong tháng 1, đặc biệt là tỷ lệ hồ

sơ giải quyết đúng hạn để phục vụ nhân dân trước kỳ nghỉ Tết.

- Công an xã: Báo cáo kết quả tháng đầu thực hiện cao điểm tấn công trấn

áp tội phạm; Phương án bảo đảm ANTT, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ

và quản lý cư trú dịp Tết.

- BCH Quân sự xã: Báo cáo kết quả quản lý công dân nhập ngũ, chuẩn bị

cho Lễ giao nhận quân; Kế hoạch trực sẵn sàng chiến đấu và bảo vệ an ninh quốc

phòng dịp Tết Bính Ngọ.

- Văn phòng HĐND&UBND xã: Chủ trì tổng hợp báo cáo chung, tổng hợp

đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ theo Thông báo kết luận số 04/TB-UBND,

ngày 09/01/2026; Chuẩn bị Hội trường và các điều kiện cần thiết tổ chức cuộc họp.

Ủy ban nhân xã Lùng Phình trân trọng kính mời các đại biểu tham dự đúng

thành phần và thời gian trên./.

Nơi nhận:
- Như kính mời;
- TT. ĐU, HĐND, UBND xã;
- UB MTTQVN xã;

- Phòng Kinh tế, phòng VH-XH;
- Trung tâm PV HCC xã;
- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

Mã QR tài liệu:

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Hải Yến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T16:02:13+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Lùng Phình<ublphinh-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!